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Władysława Kosiniaka – Kamysza 

 

w sprawie wdrożenia programu „Pomocy żywnościowej” dla ubogich mieszkańców RP. 

Rada Miasta Krakowa apeluje do pana Ministra o podjęcie pilnych prac umożliwiających 

realizację programu „Pomocy żywnościowej”. 

Z dostępnych informacji wynika, że został opracowany w MPiPS nowy Program Operacyjny 

Europejskiego Funduszu Najbardziej Potrzebującym obejmujący Program „Pomoc 

żywnościowa” 2014-2020. Jest on kontynuacją programu „Dostarczanie nadwyżek żywności 

najuboższej ludności Unii Europejskiej” (PEAD). Program był realizowany przez Agencję Rynku 

Rolnego we współpracy z organizacjami pozarządowymi. W 2012 roku budżet programu wynosił 

75.295.815,34 euro. Ogółem z pomocy skorzystało około 2,9 mln osób. Program ten cieszył się 

ogromnym zainteresowaniem, a sposób jego realizacji był już sprawdzony. 

Z informacji zamieszczonej przez MPiPS wynika, że nowy Program Operacyjny „Pomoc 

żywnościowa” będzie wykorzystał dotychczasowe sprawdzone już rozwiązania w zakresie 

dystrybucji żywności oraz kryteriów przyznawania pomocy. Za przyjęciem takiego rozwiązania 

przemawia również diagnoza w zakresie wsparcia z pomocy społecznej, zarówno w części 

dotyczącej liczby świadczeniobiorców, struktury rodzin korzystających z pomocy społecznej, jak 

i powodów przyznawania tej pomocy. 

Program będzie wspierał osoby i rodziny podlegające deprywacji materialnej i polegać będzie na 

pomocy żywnościowej, która zaspokoi ich podstawowe potrzeby w tym zakresie. Jest to 

najbardziej wymierne wsparcie osób potrzebujących, bowiem są to artykuły pierwszej potrzeby 

w każdym gospodarstwie domowym. Dzięki takiej pomocy zaoszczędzone środki budżetów 

własnych osoby i rodziny będą mogły przeznaczyć na inne potrzeby. 

Jednak program ten nie jest jeszcze realizowany ponieważ trwają prace nad opracowaniem 

procedur umożliwiających jego wdrożenie. Dlatego apelujemy do pana Ministra o podjęcie 

pilnych prac nad uruchomieniem realizacji programu „Pomoc żywnościowa”. Od początku 

2014 roku czekają na to ludzie żyjący w ubóstwie, dla których pomoc żywnościowa jest często 

jedynym wsparciem a którzy z różnych powodów znaleźli się w bardzo trudnej sytuacji, 

niektórzy na marginesie życia. 
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